MARIANA. CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Gabinete do Vereador Juliano Duarte PÍOÍOCOIO SOb Fº nº"_bâ'â*__"

EM.os Balaa/08:51

Exmo. Sr. Vereador Fernando Sampaio de Castro

Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

Requerimento nº 963 2023

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, Juliano Vasconcelos

Gonçalves e Gilberto Mateus Pereira, abaixo assinados, no uso de suas atribuições

legais e regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, ouvido Plenário, e após

aprovado, vem a presença de V, Exa. solicitar que seja encaminhado ao Chefe

do Poder Executivo e este remeta a Sra. Denise Almeida, Secretária Municipal

de Meio Ambiente, para que nos prazos da Lei encaminhem as seguintes

informações sobre:

e Existe previsão para aquisição e colocação de peixes nos lagos da

Praça Gomes Freire. Em caso negativo, informar o motivo.

Justificativa: Antigamente os lagos da Praça Gomes Freire possuíam peixes que era

um atrativo muito interessante para as crianças, portanto, solicito a colocação de

peixes no lago.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta

proposição, subscrevemos apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 05 de junho de 2023.

EAMARÁA MUNICI
PAL DE MARIANA

APROVADO POR U
NANIMIDADE

Juliano Vascancelos Gonç
alyes, paz

Veteador
“ presidente

ecretário